ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND           Ba Tơ, ngày       tháng 02 năm 2025

V/v hướng dẫn sử dụng ký tự

đặc biệt trong Hệ thống thông

tin đăng ký, quản lý hộ tịch trên

địa bàn huyện

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 151/STP-HCTP&BTTP

ngày 04/02/2025 về việc hướng dẫn sử dụng ký tự đặc biệt trong Hệ thống thông

tin đăng ký, quản lý hộ tịch.

Để việc giải quyết thủ tục hành chính đúng theo quy định, bảo đảm quyền,

lợi ích hợp pháp của trẻ em trên địa bàn huyện Ba Tơ, UBND huyện yêu cầu

Trưởng phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo công chức

làm công tác đăng ký hộ tịch thực hiện các nội dung sau để đảm bảo việc cấp số

định danh khi đăng ký khai sinh không bị lỗi do sử dụng sai bảng mã đối với các

ký tự đặc biệt trong quá trình nhập, gửi thông tin đăng ký khai sinh từ Hệ thống

đăng ký, quản lý hộ tịch (Bộ Tư pháp) sang Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư:

1. Nhập thông tin trực tiếp vào Phần mềm đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử

(không nhập thông tin từ phần mềm Microsoft Word sau đó sao chép vào Phần mềm

đăng ký, quản lý hộ tịch).

2. Sử dụng bảng mã Unicode dựng sẵn, kiểu gõ Telex, sử dụng các bộ gõ

Unikey, Tây Nguyên key (đối với người dân tộc thiểu số) để nhập thông tin trên Phần

mềm đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử gửi sang Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để đề

nghị cấp số định danh cá nhân.

Yêu cầu Trưởng phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c);

- CT; các PCT huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TP(ptdt).

  CHỦ TỊCH

  Phạm Giang Nam

		2025-02-06T14:41:16+0700

		2025-02-06T17:25:53+0700

		2025-02-06T17:25:53+0700

		2025-02-06T17:25:53+0700